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Fra studie til arbejdsliv  
– Det skal I være opmærksomme på blandt nyuddannede medlemmer 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Medlemmer, der er kommet på arbejdsmarkedet indenfor de seneste 5 år, udgør en gruppe, som 

fagforeninger og A-kasser med fordel kan have fokus på for at hjælpe dem til rette i arbejdslivet. 

Det er en identitetsproces, der tager tid, og selvom der ikke findes et quick-fix, så kan flere 

udfordringer afhjælpes eller gøres lettere. 

I fællesskab med Helle Bach Riis har jeg (Line Palle Andersen) skrevet bogen ”Fra studie til 

arbejdsliv,” der er baseret på 23 kvalitative interviews med akademikere i løbet af deres første 

fem år på arbejdsmarkedet. Vi har samlet deres oplevelser og erfaringer i bogen og kombineret 

med den skandinaviske forskning på området.  

I foredraget fortæller jeg om hovedpointerne omkring overgangen fra studie til arbejdsliv og giver 

gode råd til, hvad I især skal være opmærksomme på blandt nyuddannede medlemmer. Hvordan I 

kan imødekomme udfordringerne for dels at gøre det lettere. Dels at undgå at nogen løber tilbage 

i uddannelsessystemet som kandidater eller PhD’er. Ikke fordi det er nødvendigt for at finde 

drømmejobbet, men fordi der er for ubehageligt ”derude”. 

Varighed: ca. 30-45 minutter + spørgsmål 

Foredraget kan holdes både på dansk og engelsk. Deltagerne får en pdf af de anvendte slides.  
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Line Palle Andersen er mag.art. og MA i IKT & Læring og arbejder i 

dag som konsulent i Forskning & Udvikling på KEA. 

Sideløbende holder hun foredrag om digitalisering og arbejdslivet. 

Medlem af tænketanken TeknoEtik. 

 
Line holdt en præsentation for vores bestyrelse om 
overgangen fra studie til arbejdsliv. Inden foredraget 
kom hun forbi med et eksemplar af sin bog, og vi fik 
afstemt forventningerne og aftalt rammer og indhold. 
Resultatet var et velforberedt foredrag, der blev 
afsluttet med de tendenser indenfor uddannelse og 
arbejdsmarked, som Line vurderede ville være relevante 
for vores medlemmer, og som vi derfor skulle være 
opmærksomme på. Efterfølgende blev jeg kontaktet af 
Line for at evaluere oplægget, og jeg oplevede det som 
en god og professionel afrunding. 
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